
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 73, DE 05 DE JULHO DE 2013 

 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada 
em sua 268ª Reunião Extraordinária, realizada em 05 de junho de 2013, e considerando o que consta 

no Processo nº 23083.004894/2013-62,  
 

 
R E S O L V E: Homologar o ato ad referendum que aprovou o Calendário de Colação de 

Grau referente ao segundo período de 2012, conforme descrito a seguir: 

 
 

Dia Curso Hora 

29/06/2013 ------------------------------ 10h00 

Zootecnia 14h00 

--------------------------------- 16h00 

Matemática (Sede) 18h00 

06/07/2013 ---------------------------  

-----------------------------  

Geologia  16h00 

Agrimensura  18h00 

13/07/2013 ---------------------------  

---------------------------  

Pedagogia (Sede) 16h00 

Educação Física 18h00 

20/07/2013 --------------------------- 10h00 

História (Sede) 14h00 

Administração (IM) 16h00 

Agronomia  18h00 

27/07/2013 Medicina Veterinária  10h00 

Engenharia Química 14h00 

Ciências Biológicas  16h00 

Letras (IM) 18h00 

03/08/2013 Ciências Econômicas  10h00 

Administração (Sede/Integral) 14h00 

Turismo (IM) 16h00 

História (IM) 18h00 

 
 

 
 

                        ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


